
 

 

                                                                                          Číslo smlouvy: 07828/SOPK/20 

 

SMLOUVA O DÍLO 

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO 
ZÁKONÍKU, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

1. Smluvní strany  

1.1.Objednatel  

Česká republika -  Agentura ochrany p řírody a krajiny České republiky  

Sídlo:    Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov   
Bankovní spojení:  ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710 
IČO:    629 33 591   
DIČ:    neplátce DPH  
Telefon:   283 069 242 
V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a 
k převzetí díla: Jitka Uhlíková (AOPK ČR, Praha) 
 
(dále jen „objednatel”) 
 
a 
 

1.2.Zhotovitel  

Česká spole čnost ornitologická  

Sídlo:     Na bělidle 252/34, 150 00 Praha-Smíchov 
Zastoupený:   Zdeňkem Vermouzkem, ředitelem 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 1922224339/0800 
IČO:          49629549 
DIČ:     CZ49629549 
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. L 1371 
Telefon:    777 330 355 
E-mail:       cso@birdlife.cz 
 
(dále jen „zhotovitel”)  

KAPLANOVA 1931/1 
148 00 PRAHA 11 – CHODOV 

TEL: 283 069 242 
FAX: 283 069 241 

ID DS: DKKDKDJ 

aopkcr@nature.cz 



2 
 

2.  
Předm ět smlouvy  

2.1.Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí 
dílo specifikované v čl. 2.2 této smlouvy a předat jej objednateli. Objednatel se 
zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.  

2.2.Dílem se rozumí: Identifikace a dokumentace rizikových prvk ů v domovských 
okrscích sý čka obecného  (dále jen „dílo“) 

Podrobná specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 smlouvy. 

2.3.Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele.  

2.4.Objednatel je oprávněn v průběhu platnosti smlouvy jednostranně omezit rozsah díla 
v dosud neprovedené části, a to především s ohledem na přidělování finančních 
prostředků objednateli ze státního rozpočtu. Při snížení rozsahu díla bude přiměřeně 
snížena jeho cena. 

3. Cena díla a platební podmínky  

3.1.Cena díla je stanovena v souladu s právními předpisy: 

 

 Cena v Kč bez DPH Cena v Kč vč. DPH 

Jeden okrsek 3 000 Kč 3 630 Kč 

Cena celkem 
(137 okrsků) 

411 000 Kč 497 310 Kč 

 

3.2.Dohodnutá cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Ke změně může dojít pouze 
při změně zákonných sazeb DPH. 

3.3.Veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla jsou zahrnuty v 
ceně díla. 

3.4.Cena za dílo bude vyúčtována po provedení díla. V případě, že počet domovských 
okrsk ů nově zjišt ěných v roce 2020 bude menší než 15, bude objednatel i 
účtována cena pouze za reáln ě nově zjišt ěné a monitorované okrsky. Smluvní 
strany se dále dohodly, že z legislativních či vlastnických p říčin neprovedená 
identifikace a dokumentace rizikových prvk ů v domovských okrscích není 
posuzována jako nedostate čnost díla za podmínky, že zhotovitel o 
neprovedené identifikaci objednatele v časně informuje a objednatel ji 
odsouhlasí. Dílo v tomto p řípadě bude p řevzato jako bezvadné, ovšem za  
domovské okrsky, ve kterých nebyla provedena identi fikace a dokumentace 
rizikových prvk ů, nebude Zhotoviteli poskytnuta odm ěna. V případě, že 
z legislativních či vlastnických p říčin bude identifikace a dokumentace 
rizikových prvk ů v domovském okrsku provedena pouze částečně, bude 
Zhotoviteli poskytnuta pom ěrná část odm ěny, p řičemž smluvní strany 
sjednávají, že takováto odm ěna je p řiměřená vykonané činnosti (s ohledem na 
pom ěr vykonaných činností k výši odm ěny za tento okrsek).  



3 
 

3.5.Zhotovitel je povinen daňový doklad (fakturu) vystavit a doručit objednateli nejpozději 
do 15 pracovních dnů po předání a převzetí díla na základě předávacího protokolu 
na adresu: Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Kaplanova 1931/1, 
148 00 Praha 11 – Chodov. 

3.6.Daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti daňového resp. účetního dokladu podle 
platných obecně závazných právních předpisů; označení daňového dokladu (faktury) 
a jeho číslo; číslo této smlouvy, den jejího uzavření a předmět smlouvy; označení 
banky zhotovitele včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada 
provedena; jméno a adresu zhotovitele; položkové vykázání nákladů, konečnou 
částku; den odeslání dokladu a lhůta splatnosti. 

3.7.Daňový doklad (faktura) vystavený zhotovitelem je splatný do 30 kalendářních dnů 
po jeho obdržení objednatelem. Objednatel může daňový doklad (fakturu) vrátit do 
data jeho splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. 
Lhůta splatnosti počne běžet doručením opraveného a bezvadného daňového 
dokladu (faktury).  

3.8.Objednatel má právo před vlastním zahájením prací odstoupit od smlouvy o dílo v 
případě, že na projekt nebude poskytnuta podpora. 

3.9.Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat zálohové platby. 

4. Doba a místo pln ění  

4.1.Zhotovitel se zavazuje předávat objednateli výsledky jednotlivých terénních šetření 
průběžně, a to vždy poslední den v měsíci. Zhotovitel se zavazuje provést a 
odevzdat celé dílo nejpozději do 15. 11. 2020. 

4.2.Pokud zhotovitel dokončí dílo před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel, 
že převezme dílo i v dřívějším nabídnutém termínu, pokud bude bez vad a 
nedodělků. 

4.3.Místem plnění díla je maximálně 137 domovských okrsků sýčků, konkrétně 78 
domovských okrsků z let 2018 - 2019, 44 historických okrsků výskytu sýčků před 
rokem 2018, které se nachází v zóně A a do 20 km od okrsků z let 2018 – 2019 a 
maximálně 15 nových okrsků vzniklých v roce 2020 (blíže viz Příloha 1: Specifikace 
díla). Finální počet nových okrsků vzniklých v roce 2020 si zhotovitel a osoba 
zmocněná objednatelem k jednání vzájemně odsouhlasí nejpozději do 30. 9. 2020.  

5. Další ujednání  

5.1.Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě, formě a obsahu, které vyžaduje tato 
smlouva a která je obvyklá pro díla obdobného typu. Zhotovitel je povinen po celou 
dobu provádění díla dbát pokynů objednatele. 

5.2.Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi či je v prodlení s provedením díla, je 
oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost upozornit a dožadovat se provádění díla 
řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté, 
je objednatel oprávněn uplatnit sankce dle čl. 8.1. nebo od této smlouvy odstoupit 
doručením písemného odstoupení zhotoviteli. 

6. Předání a p řevzetí díla  



4 
 

6.1.Dílo je dokončeno vyhotovením a předáním výsledku posledního terénního šetření. 
O předání díla vyhotoví smluvní strany předávací protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující byť drobné vady 
či nedodělky. 

6.2.Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které 
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla. V tom případě je 
zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu stanoveném 
objednatelem uvedeném v předávacím protokolu. 

6.3.V případě, že dílo nebude v termínu provedení díla dokončeno, aniž by důvod 
nedokončení díla ležel na straně objednatele, má objednatel právo převzít částečně 
provedené dílo a od zbytku plnění bez dalšího odstoupit. Odstoupení podle věty 
první vyznačí objednatel v předávacím protokolu. Strany souhlasně prohlašují, že 
písemným vyznačením odstoupení v předávacím protokolu se odstoupení podle věty 
první považuje za doručené zhotoviteli. 

7. Odpov ědnost za vady  

7.1.Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli, byť se 
vady projeví až později. 

7.2.Objednatel je povinen případné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a 
uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje 
odstranění vad. 

7.3.Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, poskytnutím 
náhradního plnění nebo slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu nápravy náleží 
objednateli.  

8. Sankce  

8.1.V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení díla (15. 11. 2020) anebo termín 
odstranění vad a nedodělků k tomu poskytnutý dle čl. 6.2, uvedený v předávacím 
protokolu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z poměrné části ceny díla vč. DPH za každý den prodlení. Poměrnou části ceny díla 
vč. DPH se rozumí část odpovídající počtu domovských okrsků sýčků, u kterých 
nebyly řádně dokončeny a předány výsledky terénních šetření.  

8.2.V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši.  

8.3.Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany 
požadovat náhradu škody v plném rozsahu. 

9. Závěrečná ustanovení  

9.1.Data zjištěná a získaná v průběhu realizace díla, jakož i veškeré výstupy, jsou 
majetkem objednatele a slouží jeho potřebám. Objednatel souhlasí se zveřejněním 
dat a výsledků díla jen po předchozím písemném oznámení objednateli za 
předpokladu, že nebudou zveřejňovány osobní údaje a informace týkající se 
vlastníků či nájemců pozemků a bude uveden zdroj informací - přesný název díla, 



5 
 

rok vypracování a zadavatel AOPK ČR, pokud objednatel nestanoví jinak. Toto 
ustanovení není limitováno dobou plnění této smlouvy. 

9.2.Zhotovitel není oprávněn použít data a výsledky projektu k jiným účelům ani jiným 
způsobem než zveřejněním za podmínek stanovených v čl. 9.1. 

9.3.Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran, není-li v této smlouvě 
uvedeno jinak.  

9.4.Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních 
stran řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

9.5.Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího 
uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o 
registru smluv“), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a/nebo jejího zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a tímto s 
uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených právních předpisů souhlasí.  

9.6.Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 
strany. Smlouva nabývá účinnosti dnem přidělení finančních prostředků na realizaci 
díla ze strany Ministerstva životního prostředí ČR. Podléhá-li však tato smlouva 
povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv, 
nenabude účinnosti dříve, než dnem jejího uveřejnění. Smluvní strany se budou 
vzájemně o nabytí účinnosti smlouvy neprodleně informovat.  

9.7.Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich 
příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva 
nebyla sjednána v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

9.8.Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Podrobná specifikace díla  

Příloha č. 2 – Protokol z terénního šetření 

Příloha č. 3 – Vyjádření vlastníků/nájemců k realizaci opatření Záchranného programu 
pro sýčka obecného v ČR 

Příloha č. 4 – Mapové podklady, které obsahují vymezení 122 domovských okrsků sýčka 
obecného 

 

V ______________ dne ___________   V ______________ dne  

 

Objednatel  Zhotovitel 
   
   
 
 

  

RNDr. František Pelc  Zdeněk Vermouzek 
ředitel   ředitel 

 



6 
 

PŘÍLOHA 1: PODROBNÁ SPECIFIKACE DÍLA 

1.1. Obsahová specifikace díla 

Cílem zakázky je realizace studie, která je součástí implementace dvou opatření 
Záchranného programu pro sýčka obecného v České republice. Konkrétně se jedná o 
realizaci následujících opatření: 

3.1 Péče o biotop 

A.1) Opat ření pro eliminaci antropogenních pastí 

Cílem předmětného opatření je zabránit úhynům sýčků v technických pastech. Technické 
pasti pro sýčky představují rozličné nádrže na vodu, bazény, napáječky, vertikální roury, 
fukary, vzduchotechnika, větrací systémy, svody dešťové vody, provazy či sítě.  

Zabezpečení jmenovaných pastí spočívá buď v jejich odstranění nebo v aplikaci specifického 
opatření. Při terénním šetření prováděném v domovských okrscích bude do „Protokolu 
z terénního šetření (viz Příloha 2, dále jen „Protokol“) zaznamenávána indetifikace a 
dokumentace rizikových prvků. V případě jejich odstranění na místě bude způsob jejich 
eliminace zaznamenán do Protokolu. V případě nedostraněných technických pastí bude 
v Protokolu uveden způsob jejich zabezpečení včetně odhadu nákladů na realizaci 
předmětného opatření. Na separátním formuláři (viz Příloha 3) bude uvedeno vyjádření 
vlastníka/nájemce k realizaci daného opatření.  

3.2 Péče o druh 

B.1) Opat ření pro eliminaci nedostatku bezpe čných hnízdiš ť a úkryt ů. 

Cílem předmětného opatření je podpořit reprodukci zajištěním bezpečných hnízdišť a 
zabránit zbytečným úhynům v důsledku zvýšeného predačního tlaku. U dutinových hnízd ve 
stavbách je to aplikace plechového límce, který zabrání vniknutí predátorů do hnízdní dutiny 
nebo instalace budky pod dutinu jako úkrytu pro mláďata, která nejsou vzletná, ale už 
hnízdní dutinu opustila. Či se jedná o instalaci „balkónku“ pod hnízdní dutinu nebo pod otvor 
budky, který zpomalí opuštění hnízda mláďaty. Dále se jedná o instalaci bezpečných budek 
(tzv. německý, holandský, rakouský, anglický typ budky) v oblastech hnízdění sýčků. Budek 
je nutné instalovat větší množství, protože jsou často obsazovány jinými druhy ptáků (vrabci, 
špačci).  Navíc si sýčci dle aktuálních podmínek, často obtížně definovatelných, vybírají 
určitou budku a mezisezonně je i střídají.  
 
Při terénním šetření budou do Protokolu uvedeny informace k umístění hnízda, 
k bezpečnosti hnízda a údaje k proběhlému hnízdění, budou-li známy. Dále budou do 
Protokolu zaznamenána opatření, která jsou nutná pro zabezpečení předmětného hnízdiště. 
Na separátním formuláři (viz Příloha 3) bude uvedeno vyjádření vlastníka/nájemce k realizaci 
daného opatření. V Protokolu budou dále popsány a zhodnoceny podmínky stanoviště pro 
úspěšné hnízdění. 
 
V rámci zadávané studie budou nad mapovými podklady vytipovány 2-3 vhodné hnízdní 
lokality sýčků ve vzdálenosti do 3 km od domovského okrsku obsazeného v letech 2018 – 
2020. Vytipované lokality budou zakresleny kruhem o poloměru 500 m do elektronických 
mapových podkladů a v této podobě budou odevzdány.  

 
 
 

1.2. Územní vymezení realizace díla 



7 
 

Výše popsané aktivity budou realizovány v domovských okrscích sýčka obecného. 
Domovské okrsky jsou vymezeny jako kruhy o poloměru 500 m, kdy středem domovského 
okrsku je hnízdní výskyt předmětného druhu v daném roce.  
Oblast realizace:     Maximálně 137 domovských okrsků sýčka obecného: 
                                A.   78 domovských okrsků sýčků z let 2018-2019 
                                B.   44 historických okrsků výskytu sýčků před rokem 2018, které se  

                                 nacházejí v zóně A a do 20 km od okrsků z let 2018-2019. Zóna A 
byla vymezena v rámci Záchranného programu pro sýčka obecného 
v ČR. Tato zóna zahrnuje stávající hnízdiště, tedy lokality 
s přirozeným hnízdním výskytem sýčka obecného v posledních 6 
letech (2014–2019) s jeho lovištěm, tedy okruhem do 500 m 
od hnízda s vyloučením vodních ploch a lesních biotopů.  

                                C.    maximálně 15 nových okrsků vzniklých v roce 2020 
V případě, že v roce 2020 bude zjištěno méně než 15 nových okrsků, bude Protokol 
odevzdán k reálně zjištěným novým okrskům a cena díla bude kalkulována v návaznosti na 
reálný počet okrsků nově vzniklých v roce 2020. 
 
Třináct mapových podkladů, na kterých jsou zobrazeny domovské okrsky, je součástí Přílohy 
4. Na mapových podkladech je tedy zakresleno 122 domovských okrsků výše uvedených 
kategorií A, B, poněvadž nově vzniklé okrsky v roce 2020 budou zjištěny až v rámci 
terénních šetření.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



8 
 

PŘÍLOHA 2: PROTOKOL Z TERÉNNÍHO ŠET ŘENÍ 

 

  

       

 Lokalita (obec, okr.):           

 
Název/kód:           

  
Datum prvního 
šetření: 

    Zpracoval     

       

 Hnízdiště 
     

 Umístění bud. němec. bud. hol. bud. angl. díra ve zdi jiné 

 
Umístění slovy           

 
Hnízdiště zem. objekt obytná zást. sídliště jiné 

 

 Hnízdiště slovy           

       

 
Foto  celkové vč. 
loviště 

  
  

Foto detail     

       

 Obsazenost okrsku 
     

 2018 samec            pár            jiné:   
  

  

 
2019 samec            pár            jiné:   

  
  

 
2020 samec            pár            jiné:   

  
  

       

 Výsledek hnízdění 
     

 2018 nebylo hn. snůška bez pull. vyved. pull.   



9 
 

 
2019 nebylo hn. snůška bez pull. vyved. pull.   

 
2020 nebylo hn. snůška bez pull. vyved. pull.   

       

; 
      

 

Aktuální hnízdiště 
  provedeno: 

 

JE 
TŘEBA 
OPATŘ. 

zabezp. hn. dutiny/budky 
 

ok       

rekonstrukce budovy n/a 
 

      

nová budka 
 

typ:       

      

Bezpečnost hnízdiště do 500 m 
 

provedeno: 
 

JE 
TŘEBA 
OPATŘ. 

fukar n/a ok       

okapy n/a ok       

stojící roury n/a ok       

napáječka na pastvině n/a ok       

malá nádrž na vodu n/a ok       

větší nádrž n/a ok       

jiná past n/a ok       

jiná past slovy           

rizikový sloup (např. 
trafostanice, odbočný 
sloup) 

n/a ok       

betonové sloupy bez 
krytů 

n/a ok       



10 
 

ostatní opatření n/a ok       

ostatní opatření           

      

Management do 500 m 
  zajištěno: 

 

JE 
TŘEBA 
OPATŘ. 

loviště - stávající 
management  

ok       

loviště - výhled 
managementu 

n/a ok       

přítomnost přirozených 
posedů či berliček  

ok       

pastva/kosení n/a ok       

      

Návrh opatření - popis včetně rozměrů a min. 2x foto 

 

 Lokalita (obec, okr.):           

 
Název/kód:           

       

č. popis 
 

parcely 
 

odhad 

ceny 
souhlas 

            ano/ne 

            ano/ne 

            ano/ne 

            ano/ne 



11 
 

            ano/ne 

            ano/ne 

            ano/ne 

            ano/ne 

            ano/ne 

            ano/ne 

 



 
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I  
 

  
 
 

 
Kaplanova 1931/1 
148 00 Praha 11 – Chodov 
T: 283 069 242 
F: 283 069 241 
ID DS: dkkdkdj 
aopkcr@nature.cz 
www.nature.cz  
 

 
 

VYJÁDŘENÍ VLASTNÍK Ů/NÁJEMCŮ K REALIZACI OPAT ŘENÍ 
ZÁCHRANNÉHO PROGRAMU PRO SÝČKA OBECNÉHO V ČR 

 
 
 
Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“) v § 681 
(pozn. odkaz pod čarou na znění zák.) předpokládá provádění opatření ke zlepšování přírodního 
prostředí. 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, jako orgán ochrany přírody v souladu s § 52 
odst. 1 zákona zajišťuje realizaci záchranných programů pro zákonem chráněné živočichy s cílem 
snížení míry jejich ohrožení. V tomto případě se jedná o realizaci Záchranného programu pro 
sýčka obecného v ČR.  

 
V souvislosti s tímto programem se jedná o realizaci dvou opatření záchranného programu, a to: 

1) odstranění tzv. technických pastí, ve kterých sýčci hynou (např. nezabezpečené vodní 
nádrže) 

2) zajištění úspěšného rozmnožování sýčků prostřednictvím bezpečných hnízdišť, která jsou 
chráněna před predátory.  

Vzhledem k tomu, že uvedená opatření se dotýkají konkrétních lokalit, ve kterých se sýčci 
vyskytují a ze strany vlastníka či nájemce vyžaduje provedení uvedených opatření součinnost 
(např. umožnění přístupu, dohoda o technické realizaci apod.), informujeme Vás jako zákonného 
vlastníka nebo nájemce dotčených pozemků o zamýšleném provedení níže uvedených aktivit na 
těchto pozemcích. Současně Vás prosíme o vyjádření k předmětným opatřením.  

 
Zpracování osobních údajů fyzických osob je prováděno zákonným způsobem v souladu 
s příslušnými obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice, podrobné 
informace o zpracování a svých právech v oblasti zpracování osobních údajů naleznete na webu 
AOPK ČR: www.nature.cz, odkaz ochrana osobních údajů.  

 

                                                           
1 § 68 - Opatření ke zlepšování přírodního prostředí 
(1) Vlastníci a nájemci pozemků zlepšují podle svých možností stav dochovaného přírodního a krajinného prostředí za 
účelem zachování druhového bohatství přírody a udržení systému ekologické stability. 
(2) K provádění péče o pozemky z důvodů ochrany přírody mohou uzavírat orgány ochrany přírody či obce s vlastníky či 
nájemci pozemků písemné dohody. Písemnou dohodou lze upravit rovněž způsob hospodaření ve zvláště chráněných 
územích a ptačích oblastech. 
(3) Orgány ochrany přírody jsou oprávněny provádět samy či prostřednictvím jiného zásahy ke zlepšení přírodního a 
krajinného prostředí podle odstavce 1, neučiní-li tak k výzvě orgánu ochrany přírody vlastník či nájemce pozemku sám, 
zejména pokud jde o ochranu zvláště chráněných částí přírody a významných krajinných prvků. 
(4) Vlastníci a nájemci dotčených pozemků jsou povinni strpět provádění zásahů podle odstavce 3 a umožnit osobám, které 
je zajišťují, vstup na pozemky. Orgán ochrany přírody je povinen předem vyrozumět vlastníky či nájemce o rozsahu a době 
zásahu. Za případné škody vzniklé vlastníkům či nájemcům pozemků v souvislosti s těmito zásahy odpovídá orgán ochrany 
přírody, který zásahy nařídil. Tím není dotčena odpovědnost osob provádějících tyto zásahy. 

 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I  

Identifikace vlastníka / nájemce pozemku 
 

Jméno a příjmení / název PO:  

                    ………………………………………….…………… 

Adresa trvalého bydliště / sídla:  

        ………………………………………….…………… 

Datum narození (pouze u fyzických osob): ……………………….. 

IČO (pouze u právnických osob):              ……………………….. 

Jméno a příjmení statutárního zástupce 

(pouze u právnických osob):  

      ……………………………………….………………

    

Doručovací adresa:   

        ………………………………………………………. 

 

Jakožto vlastník/nájemce dotčených pozemků (p.č. ………… nebo č. stav. pozemku …………)  

prohlašuji, že ve smyslu § 68 odst. 3 zákona (zaškrtněte jednu z variant): 

•  Souhlasím s provedením/prováděním opatření na podporu sýčka obecného č. ………… ve 

smyslu § 69 zákona, toto opatření realizuji za finanční příspěvěk dle ve výši …………, - Kč (slovy: 

…………………………… korun českých) 

•  Sám opatření č. ………… ani za finanční příspěvek ve smyslu § 69 zákona realizovat nebudu, 

ale souhlasím s provedením/prováděním tohoto opatření orgánem ochrany přírody (AOPK ČR) či jím 

vybraným zhotovitelem a v souladu s ustanovením § 81 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

v platném znění (dále jen „správní řád“)  

•  Nesouhlasím s provedením/prováděním opatření č. ………… a tato opatření sám neprovedu.  

 

………………………………………….. 

                                                           Podpis vlastníka/nájemce  

                                        (u právnických osob podpis statutárního zástupce) 

kontakt::  

    ………………….  

 

V …………….. dne ……………                

  




























		2020-06-10T12:54:56+0200




